
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

08.361.788/0001-73CNPJ: (48) 3265-7890

88240-000 - São João Batista

Telefone:
RUA GILSON GERALDO SARTORI, 411 - CENTROEndereço:

Nr.:   11/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

14/2022

05/07/2022

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

02/08/2022
Pregão eletrônico
11/2022 - PE
14/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE
MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA E ORDENS JUDICIAIS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

Participante: AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 OXCARBAMAZEPINA 600MG - OXCARBAMAZEPINA 600MG 12.000, COMP 1,921 23.052,00

10 OXCARBAMAZEPINA 300MG - OXCARBAMAZEPINA 300MG 8.000,0 COMP 1,209 9.672,00

26 AZITROMICINA, 40MG/ml (600mg) FRASCO CONTENDO PÓ PARA
PREPARAR 15ML DE SUSPENSÃO APÓS RECONSTITUIÇÃO + FRASCO
DILUENTE + SERINGA DOSADORA - AZITROMICINA, 40MG/ml
(600mg) FRASCO CONTENDO PÓ PARA PREPARAR 15ML DE
SUSPENSÃO APÓS RECONSTITUIÇÃO + FRASCO DILUENTE +
SERINGA DOSADORA

10.000, FRASC 7,00 70.000,00

Total do Participante: 102.724,00

Participante: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.

13 QUETIAPINA 100MG - QUETIAPINA 100MG 15.000, COMP 0,421 6.315,00

18 TOPIRAMATO 25MG - TOPIRAMATO 25MG 5.000,0 COMP 0,163 815,00

29 ETOMIDATO 2 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
ETOMIDATO 2 MG/ML, AMPOLA COM 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 14,788 1.478,80

Total do Participante: 8.608,80

Participante: CENTERMEDI - COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

5 ESCITALOPRAM OXALATO 10MG - ESCITALOPRAM OXALATO 10MG 10.000, COMP 0,136 1.360,00

Total do Participante: 1.360,00

Participante: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - FILIAL

23 ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG - ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG 60.000, COMP 0,23 13.800,00

Total do Participante: 13.800,00

Participante: CIRURGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL

11 PREGABALINA 150MG - PREGABALINA 150MG 18.000, COMP 0,484 8.712,00



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 PREGABALINA 75 MG - PREGABALINA 75 MG 15.000, COMP 0,341 5.115,00

20 VENLAFAXINA, SAL CLORIDRATO, 150MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA
- VENLAFAXINA, SAL CLORIDRATO, 150MG, LIBERAÇÃO
CONTROLADA

15.000, COMP 1,25 18.750,00

Total do Participante: 32.577,00

Participante: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

16 TIOTRÓPIO, SAL BROMETO 2,5MCG/DOSE, SOLUÇÃO PARA
INALAÇÃO, COM INALADOR, FRASCO COM 4ML (60 DOSES) -
TIOTRÓPIO, SAL BROMETO 2,5MCG/DOSE, SOLUÇÃO PARA
INALAÇÃO, COM INALADOR, FRASCO COM 4ML (60 DOSES)

1.000,0 FRASC 319,98 319.980,00

Total do Participante: 319.980,00

Participante: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

3 DULOXETINA,30MG, LIBERAÇÃO LENTA - DULOXETINA,30MG,
LIBERAÇÃO LENTA

10.000, COMP 1,21 12.100,00

21 VENLAFAXINA, SAL CLORIDRATO, 75MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA -
VENLAFAXINA, SAL CLORIDRATO, 75MG, LIBERAÇÃO CONTROLADA

10.000, COMP 0,633 6.330,00

Total do Participante: 18.430,00

Participante: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

17 TOPIRAMATO 100MG - TOPIRAMATO 100MG 8.000,0 COMP 0,347 2.776,00

45 VITAMINAS DO COMPLEXO B 3MG/ML - 2ML - SOL INJETAVEL -
VITAMINAS DO COMPLEXO B 3MG/ML - 2ML - SOL INJETAVEL

1.600,0 AMP 3,69 5.904,00

Total do Participante: 8.680,00

Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

6 ESCITALOPRAM OXALATO, 20MG - ESCITALOPRAM OXALATO, 20MG 15.000, COMP 0,269 4.035,00

14 QUETIAPINA 200MG - QUETIAPINA 200MG 12.000, COMP 0,939 11.268,00

22 ACEBROFILINA  10 MG/ML, FRASCO DE 120 ML ,XAROPE -
ACEBROFILINA  10 MG/ML, FRASCO DE 120 ML ,XAROPE

1.500,0 FR 5,899 8.848,50

39 ONDANSETRONA 2MG/ML - 2ML - SOL INJETÁVEL - ONDANSETRONA
2MG/ML - 2ML - SOL INJETÁVEL

100,000 AMP 3,299 329,90

41 SIMETICONA 40 MG - SIMETICONA 40 MG 50.000, COMP 0,093 4.650,00

Total do Participante: 29.131,40

Participante: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

7 OLANZAPINA 10MG - OLANZAPINA 10MG 5.000,0 COMP 0,544 2.720,00

8 OLANZAPINA, 5MG - OLANZAPINA, 5MG 10.000, COMP 0,30 3.000,00

33 Metformina 850mg - Metformina 850mg 150.000 COMP 0,095 14.250,00

Total do Participante: 19.970,00

Participante: MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES S/A

27 DIPIRONA 500MG/ML - 2ML - SOL.INJETÁVEL - DIPIRONA 500MG/ML -
2ML - SOL.INJETÁVEL

2.000,0 AMP 2,40 4.800,00

35 MICONAZOL 20MG/G 28G- CREME DERMATOLOGICO - MICONAZOL
20MG/G 28G- CREME DERMATOLOGICO

500,000 BISN. 1,829 914,50

Total do Participante: 5.714,50

Participante: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

38 OMEPRAZOL 40 MG - FRASCO-AMPOLA COM PÓ P/ SUSP. INJETÁVEL -
OMEPRAZOL 40 MG - FRASCO-AMPOLA COM PÓ P/ SUSP. INJETÁVEL

100,000 AMP 10,99 1.099,00

Total do Participante: 1.099,00



Página: 3 / 4

Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSP. LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 RETINOL, ACETATO (VIT A) 50.000 UI + COLECALCIFEROL (VIT D) -

20ML -  SOL. ORAL - RETINOL, ACETATO (VIT A) 50.000 UI +
COLECALCIFEROL (VIT D) - 20ML -  SOL. ORAL

1.500,0 FRASC 5,799 8.698,50

43 TERBUTALINA, SULFATO 0,5 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO
INJ - TERBUTALINA, SULFATO 0,5 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 1,279 127,90

Total do Participante: 8.826,40

Participante: S & R DISTRIBUIDORA LTDA

19 VALSARTANA ASSOCIADA A ANLODIPINO 160MG + 5MG -
VALSARTANA ASSOCIADA A ANLODIPINO 160MG + 5MG

5.000,0 COMP 1,32 6.600,00

34 METRONIDAZOL 400MG - METRONIDAZOL 400MG 60.000, COMP 0,33 19.800,00

44 TIABENDAZOL 50 MG/G, BISNAGA COM 45 G, CREME
DERMATOLÓGICO - TIABENDAZOL 50 MG/G, BISNAGA COM 45 G,
CREME DERMATOLÓGICO

500,000 BISN. 36,60 18.300,00

Total do Participante: 44.700,00

Participante: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

4 DULOXETINA, 60MG, LIBERAÇÃO LENTA - DULOXETINA, 60MG,
LIBERAÇÃO LENTA

15.000, COMP 2,236 33.540,00

15 RIVAROXABANA 10MG - RIVAROXABANA 10MG 10.000, COMP 0,60 6.000,00

28 DORZOLAMIDA 20MG/ML - SOL.OFTALMICA - FRASCO COM 5ML -
DORZOLAMIDA 20MG/ML - SOL.OFTALMICA - FRASCO COM 5ML

500,000 FRASC 20,00 10.000,00

31 GLICONATO DE CALCIO 10% - AMPOLAS COM 10ML - SOL.
INJETAVEL - GLICONATO DE CALCIO 10% - AMPOLAS COM 10ML -
SOL. INJETAVEL

600,000 AMP 3,999 2.399,40

Total do Participante: 51.939,40

Participante: VICTÓRIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

1 DAPAGLIFLOZINA 10MG - DAPAGLIFLOZINA 10MG 5.000,0 COMP 2,193 10.965,00

Total do Participante: 10.965,00

Participante: WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

2 DIVALPROATO DE SÓDIO, 500MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA -
DIVALPROATO DE SÓDIO, 500MG, LIBERAÇÃO PROLONGADA

4.000,0 COMP 1,439 5.756,00

32 LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% + NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO
(1/50.000) - SOL. INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA COM 20,ML -
LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 2% + NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO
(1/50.000) - SOL. INJETAVEL - FRASCO-AMPOLA COM 20,ML

500,000 FRASC 66,00 33.000,00

36 MIDAZOLAM 5MG/ML - 3ML- SOL INJETAVEL - MIDAZOLAM 5MG/ML -
3ML- SOL INJETAVEL

100,000 AMP 3,879 387,90

37 MORFINA 10 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL -
MORFINA 10 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL

100,000 AMP 6,99 699,00

Total do Participante: 39.842,90

Total Geral: 718.348,40



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

02/08/2022São João Batista,

KARIN CRISTINE GELLER

SECRETÁRIA DE SAÚDE


